Data Barchinone VIº nonas may anno Domini MºCCºLXXºIXº.
Prepositus Massiliensis, archidiaconus Barchinonensis.

138

[1279, maig, 3. Barcelona] 
Davant la reclamació del rei Alfons de Castella en favor del prior de 

l’orde de l’Hospital a Castella, sobre la restitució d’un captiu 
sarraí, Pere, rei d’Aragó, li respon que, segons els acords i el 
costum, ja que el valor del captiu supera els 1.000 morabatins 
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d’or, se’l pot quedar, així mateix pagarà a l’orde allò que li deu, 
però ho farà al castellà d’Amposta.

 Reg. 47, f. 86v.

Illustrissimo et karissimo tanquam fratri dompno Alfonso, Dei 
gracia regi Castelle, Toleti, Legionis, Galecie, Sibilie, Cordove, Mur-
cie, Iaheni et Algarbi, Petrus, per eandem rex Aragonum, salutem 
et scincere dileccionis affectum. Recepimus literas vestras per quas 
nos rogastis ut reddi faciemus priori domorum Hospitalis in Castella 
et Legionum Eiça Abenadris, ad quod vobis duximus responden-
dum quod de iure et consuetudine competit nobis quod, quando 
contigit aliquem sarracenum captivum per homines nostros, eius 
/cuius\ redempcio excedat sumam mille morabetinorum auri, ille 
talis captivus debet esse noster et eum possumus hanc retinere, et 
ideo nos, racione predicta, retinuimus et retinemus eundem, magis 
quam cum cognovissemus dominum regem clare memorie patrem 
nostrum super facto ip(s)ius sarraceni fuisse deceptum. Non tamen 
nos denegaverimus priori predicto restituere, racione dicti sarraceni, 
illud quod debemus, set quia magister Hospitalis Ierosolemitani 
scripsit nobis quod quicquid, racione dicti sarraceni, dare debemus 
daremus castellano Emposte, et non ipsi priori, quia reputabat eum 
irregularem et inobedicentem, distulimus usque nunc, racione dicti 
sarraceni, aliquid dare dicto priori. Et quamvis castellanum Emposte 
plurium apud nos institerit ut solveremus sibi illud quod racione 
dicti sarraceni memorato priori solvere deberemus, offerendo nobis 
/etiam\ lexiam inde facere competentem, tamen compacientes eidem 
/priori\, intendimus eidem satisfaccionem inde facere, si literam 
super hoc ad nos a predicto magistro poterit obtinere.

Data ut supra [Barchinone VIº nonas may anno Domini 
MºCCºLXXºIXº].

¶Raimundus Scorna.

139

[1279], maig, 7. Barcelona 
El rei Pere reclama davant el capità, els ancians i els cònsols de 

Florència que retin justícia a Berenguer de Vilardell, el qual 
ha estat enganyat i desposseït dels seus diners, entre Nimes i 
Gènova, pels florentins Lapo Guido i Duccio d’Avesino.